
 

 

ASSOCIAÇÃO DOS POLICIAIS CIVIS DO ESTADO DO TOCANTINS  – ASPOL-TO 
 FONE: 98101-1202 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA 
 

A Comissão Eleitoral da Associação dos Policiais Civis do Estado do Tocantins – ASPOL/TO -  triênio 
2023/2023, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
 

Homologar a candidatura da Chapa: Continuidade e Trabalho, única chapa inscrita no processo 
eleitoral 2023/2026, conforme relação abaixo:  
 

DIRETORIA EXECUTIVA 
 

Presidente: Leyza Coelho machado 

Vice-Presidente: Rui Emanuel Pereira Lima Marinho 

Tesoureiro: Alcides Alves de Carvalho 

Tesoureiro Adjunto: Rosivaldo Borges 

Secretário Geral: Alessandra Alves Pinto 

Secretário Adjunto: Maria Selma Noleto Bogea 

Diretor Administrativo: Jean Pereira da Silveira 

Diretor Jurídico: Klebson Tranqueira Fernandes 

Diretor de Comunicação: Gleyson Ramos de Sousa 

Diretor Social: Magno da Silva Reis 

Diretor de Esportes: Keilany Almeida Morais 

Diretor Cultural : Cleonice Pinto da Silva Sousa 

Diretor Parlamentar: Sebastião ferreira da Silva 

 
CONSELHO FISCAL 

 
Titulares: 

1. Felisberto Jorge Rodrigues da Silva 

2. Jakeline Alencar Brito 

3. Jerdean Lira 

4. Bruno Rodrigues Oliveira  

5. Mariano Sinhá de Sousa 

Suplentes: 

1. Cristovao Lopes da Silva 

2. Elna Mara Bezerra Barros Marinho 

3. Wanderlan Rufino França  

4. Raimunda Alves Miranda Soares Santos  



 

 

ASSOCIAÇÃO DOS POLICIAIS CIVIS DO ESTADO DO TOCANTINS  – ASPOL-TO 
 FONE: 98101-1202 

 
CONSELHO DELIBERATIVO 

Titulares:  

1. Alexandre Matos Tundela 

2. Fabiana Morais Ramos  

3. Ricardo José de Sá Nogueira  

4. Claudio de Sousa Santos 

5. Elieth Lilian Madeira  

6. Petronio da Mota Carvalho 

7. Maria Meres Bulhões Leal 

Suplentes: 

1. Antonio Lázaro Lima Sampaio 

2. Rosimeire Silva de Oliveira  

3. Vanda Pereira Coutinho 

 
Palmas, 23 de março de 2023. 
 

Clarissa Vasques Souza 
Presidente 

 
Maria Clélia Veras César Silva                      

Membro 
 

  Gilciedson Tavares de Oliveira 
 Membro                                                                   

 
 

 


